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Förändring av system för utlåning av hörapparat inom 
hörselrehabiliteringsprocessen

Ordförandens förslag
1. Region Skåne inför lån istället för eget ägande av hörapparat i regionens 

egna upphandlade sortiment.

Sammanfattning
Nämnden har under 2023 arbetat med en revidering av 
hörselrehabiliteringsprocessen. En ytterligare revidering ska göras vad gäller 
utlåning istället för eget ägande av hörapparat via Regions Skånes egna 
upphandlade sortiment.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-11-01

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
För att på bästa sätt kunna erbjuda en bra och kostnadseffektiv hantering av 
hörapparater så föreslås en övergång till utlåning av hörapparat inom Region 
Skånes egna upphandlade sortiment. Denna princip är gällande för resterande 
hjälpmedelsprodukter inom regionen och en likställighet med detta även 
för hörapparater medför en liknande hantering även för detta hjälpmedel. I 
nuvarande process äger patienten sin hörapparat, vilket leder till att patienten 
själv ansvarar för konditionering och service av sin apparat. Eget ägande 
omöjliggör även rekonditionering av äldre hörapparater, då det egna ägandet 
förutsätter en ny apparat. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
De ekonomiska konsekvenserna kommer utredas vidare i och med genomförande 
av revideringar i hörselrehabiliteringsprocessen. I och med förändringen 
till lån så kommer en kostnad tillkomma vad gäller laddare till den utlånade 
hörapparaten. Denna kostnad kommer sedan bero på uppdelningen av patienterna 
inom regionens och de privata mottagningarna. Vid en fördelning på 50/50 
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uppskattas denna kostnad på sikt till mellan 2-3 miljoner kronor. Möjligheten till 
rekonditionering av hörapparater beräknas mer än väl täcka upp för denna ökade 
kostnad. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Införandet av lån har en positiv miljöpåverkan då det minskar behovet av 
nytillverkade hörapparater.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Hörselrehabiliteringsprocessen följs upp i ordinarie uppföljningsprocess och på 
förekommen anledning vid genomförandet.

Per Einarsson
Ordförande
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